2022 年 1 月 27 日

各 位

会社名    日 精 樹 脂 工 業 株 式 会 社

代表者     代表取締役社長 依田  穂積

（コード番号 6293）

問合せ先責任者 常務取締役 宮下 浩

（TEL 0268－82－3000）

中国における子会社の設立および特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、下記のとおり中国子会社を設立することを決議いたしま

したので、お知らせいたします。

また、当該子会社の資本金額が当社の資本金の額の 100 分の 10 以上に相当し、当社の特定子

会社に該当する予定ですので、併せてお知らせいたします。

記

１. 子会社設立の目的

   既存の中国生産子会社 日精塑料机械（太倉）有限公司の生産増加、アジア地域を中心とした

旺盛な射出成形機需要に応え当社グループにおけるグローバルな生産・販売体制をより強化す

るために、新たに中国に生産子会社を設立し新工場の建設を行います。

２. 当該子会社ならびに新工場の概要

      （１）名  称：日精塑料机械（海塩）有限公司

（２）所 在 地：中華人民共和国浙江省海塩県

（３）代表者の役職・氏名：董事長 滝澤 清登

（４）事 業 内 容：射出成形機の組立、部品加工

（５）出 資 比 率：日精樹脂工業株式会社 100％

（６）資 本 金：10 億円

（７）生 産 開 始：2023 年中（予定）

 ３. 業績に与える影響

        当期の業績に与える影響は、軽微であります。

    今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上